da Confederação Nacional dos Trabalhadores no Comércio – CNTC” em virtude da disponibilidade 
de datas para a realização dos citados eventos, cujo bloqueio do espaço físico foi assegurado por 
meio do contrato nº 002/2010. 

6.1.2 - A II Conferência Nacional LGBT contará com 800 (oitocentos) participantes, dentre os quais 
609 (seiscentos e nove) serão delegados e 191 (cento e noventa e um) serão de convidados; 
conforme portaria nº 1.373, de 1 de julho de 2011. 

6.1.3 - A III Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa será composta por participantes 
distribuídos em três categorias: 820 (oitocentos e vinte) delegados, 104 (cento e quatro) convidados 
e 69 (sessenta e nove) observadores; conforme portaria 1.484, de 21 de julho de 2011. 

6.2 – MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE 

6.2.1 - Os modelos dos arranjos deverão ser apresentados para aprovação da administração no 
prazo máximo de 02 (dois) dias corridos antes do início dos eventos.

[...]

virtude da disponibilidade de datas para a realização dos citados eventos, cujo bloqueio do 
espaço físico foi assegurado por meio do contrato nº 002/2010. 

2.1.2 - A II Conferência Nacional LGBT contará com 800 (oitocentos) participantes, 

dentre os quais 609 (seiscentos e nove) serão delegados e 191 (cento e noventa e um) serão de 
convidados; conforme portaria nº 1.373, de 1 de julho de 2011. 

2.1.3 - A III Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa será composta por 

participantes distribuídos em três categorias: 820 (oitocentos e vinte) delegados, 104 (cento e 
quatro) convidados e 69 (sessenta e nove) observadores; conforme portaria 1.484, de 21 de 
julho de 2011. 

2.2 – MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE 

2.2.1 - Os modelos dos arranjos deverão ser apresentados para aprovação da 

administração no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos antes do início dos eventos.